
Id: 14CD61FA-E773-4E86-8972-E05E8FCC10F5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/692/25 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zapobieżenia tworzenia 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940)  w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miasta Krakowa przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych:  

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
dotyczącej zapobieżenia tworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów, uznaje się petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Łukasz Maślona 



Id: 14CD61FA-E773-4E86-8972-E05E8FCC10F5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/692/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

W dniu 28 marca 2025 r. do Rady Miasta Krakowa została wniesiona petycja przez (wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
dotycząca zapobieżenia tworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów zawierająca następujące postulaty: 

1. Odczytanie przedmiotowej petycji na sesji Rady Miasta Krakowa 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie stanowiska w przedmiocie niedopuszczenia do utworzenia 

na terenie Miasta Krakowa jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.  

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta w przygotowanym stanowisku wskazał, iż Gmina Miejska Kraków jest silną 

i różnorodną wspólnotą tworzoną przez wszystkich jej mieszkańców, a kompetencją samorządu jest 

działanie w interesie wszystkich bez wyjątku osób zamieszkujących na terenie Krakowa, w tym 

również obcokrajowców. 

W stanowisku Prezydenta poinformowano, iż Uchwała nr LII/964/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 

14 września 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu „Otwarty Kraków” była ważnym krokiem 

w kierunku integracji obcokrajowców i wsparcia dla osób należących do mniejszości narodowych 

i etnicznych. Wskazano również, że Rada Miasta Krakowa, uchwałą nr XIV/357/24 z dnia 

20 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu „Otwarty Kraków” na lata 2024 - 2028, 

zaktualizowała Program „Otwarty Kraków” oraz określiła kierunki i działania Miasta w zakresie 

zarządzania różnorodnością. 

Wskazano, iż głównym celem Programu „Otwarty Kraków” jest „wdrożenie i realizacja polityki 

otwartości Miasta Krakowa na przedstawicieli i przedstawicielki mniejszości narodowych 

i etnicznych oraz osób z doświadczeniem migracyjnym na bazie interdyscyplinarnego podejścia 

do zarządzania różnorodnością i tworzenia przestrzeni sprzyjającej budowaniu tożsamości 

wspólnotowej wśród osób zamieszkujących Kraków”. Program ze względu na zakres tematyczny 

koncentruje się na mniejszościach narodowych i etnicznych oraz osobach z doświadczeniem 

migracyjnym, by równe i sprawiedliwe prawo do Miasta mieli wszyscy jego mieszkańcy, którzy 

współtworzą Kraków równych szans i sprawiedliwego dostępu do wszystkich jego zasobów. 

Odnosząc się do opinii zawartych przez wnoszącego petycję w uzasadnieniu 

do petycji w stanowisku Prezydenta poinformowano, że wyniki badań zawarte w raporcie 

przygotowanym przez Konrada Pędziwiatra, Marcina Stonawskiego, Jana Brzozowskiego, Sylwię 

Szkołut pn. „Migranci ekonomiczni i przymusowi w Krakowie w 2024”, przygotowanym w ramach 

Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji, jednoznacznie wskazują, że imigranci ekonomiczni, 

jak i przymusowi, w bardzo istotny sposób przyczyniają się do rozwoju Miasta. 

W stanowisku Prezydenta Miasta zwrócono uwagę, że zdecydowana większość imigrantów 

przebywających legalnie w Krakowie i na terenie Polski, pracuje i stanowi bardzo ważny zasób siły 

roboczej - co ósmy pracownik to imigrant. Odsetek bezrobotnych wśród imigrantów pozostaje niski, 

niższy niż w przypadku polskich obywateli. Co ważne imigranci są szczególnie potrzebni w branżach 

wymagających niskich i średnich kwalifikacji (kierowcy, magazynierzy, pracownicy gastronomii, 

leasing pracowniczy i pracownicy tymczasowi), ale też coraz częściej sięga się po nich w branżach 

wykorzystujących specjalistów, w tym IT, czy działalność naukowa i techniczna. Tym samym 

zapewnienie możliwości rekrutacji cudzoziemców o wysokich kwalifikacjach staje się ważnym 

warunkiem utrzymania konkurencyjności lokalnej gospodarki, w tym sektora usług dla biznesu. 



Id: 14CD61FA-E773-4E86-8972-E05E8FCC10F5. Podpisany Strona 2 

 

Kraków posiada wysoką dynamikę zakładania nowych biznesów przez obcokrajowców w sektorze 

małych i średnich przedsiębiorstw. 

W stanowisku zaznaczono, iż opinie zawarte przez wnoszącego petycję w uzasadnieniu do petycji, 

nie znajdują zatem potwierdzenia w badaniach. 

W stanowisku Prezydenta stwierdzono również, iż negatywnie opiniuje się wniosek dotyczący 

odczytania przedmiotowej petycji na sesji Rady Miasta Krakowa oraz przyjęcia uchwały w sprawie 

stanowiska w przedmiocie niedopuszczenia do utworzenia na terenie Miasta Krakowa jakichkolwiek 

ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach wniosków i petycji 

składanych przez obywateli oraz przygotowuje projekty rozstrzygnięć w tych sprawach, 

po zapoznaniu się z całością materiałów, a w szczególności z petycją oraz stanowiskiem przekazanym 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uznała przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie przedmiotowej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


